1424. [3426.] PROCONSULUM ET CONSULUM OPPIDI WINSÆN testimonia de ducatu Slesvicensi a duce Gerardo ejusque filiis pacifice et quiete possesso. — *Winsen in dioecesi Verdensi*, die ascensionis domini.
Langebek Scriptt. VII. 372—73.
4. Junii. [3427.] BORGEMESTERE OG RAADMÆND I STADEN VLSEN deres Vidnesbyrd, at de holstenske Grever Hinrik, Alff og Gherd samt deres Fader og Forfædre have været i rolig Besiddelse af Hertugdømmet Slesvig indtil Kong Erik bekrigede dem. — *Vlsen*, Söndagen för Pindse.
(Plattysk).
Langebek Scriptt. VII. 381.
- [3428.] Exceptio ERICI KRUMDIK, procuratoris Eriki regis Daciæ, coram Sigismundo Romanorum rege producta contra articulos, scripturas et certorum testium dicta et literas pro parte Hinrici, Adolphi et Gerardi, comitum Holsatiæ. — Sine die.
Langebek Scriptt. VII. 386—87.
28. Junii. [3429.] Sententia arbitralis SIGISMUNDI regis Romanorum, qua pronunciat, “totam Jutiam australem, in qua situata sunt Sleswick et Gottorp, et alia loca ad ipsam Jutiam pertinentia, una cum Sylva Danica et insula Alsen, et provincia Frisiæ vulgariter Heerden nuncupatæ, cum omnibus juribus et pertinentiis, pertinuisse et pertinere debere jure directi et utilii dominii ad regem et regnum Daniæ”, et ducibus Holsatiæ super his terris nullum jus feudale competiisse vel competere. — *Budæ*, 28. Junii.
Hvitfeldt Danm. Riges Krön. cd. in 4to T. IV. p. 340. ed. in fol. p. 697—704. Cypræi Annal. episc. Slesv. p. 361—65. Pontan. Rer. Danicar. Hist. Libr. IX. p. 571—577.
Langebek Scriptt. VII. 396—99.
28. Junii. [3430.] Testimonium de protestatione NICOLAI SACHOW contra finalem sententiam Sigismundi Romanorum regis in causa inter Ericum Daciæ regem et duces Slesvicenses. — *Budæ*, d. XXVIII. Junii.
Langebek Scriptt. VII. 446—47.
3. Julii. [3431.] HENRICUS, dux Slesvicensis, Nicholaum Sachow, præpositum ecclesiæ Slesvicensis, Luderum Rottorp, procuratorem in curia Romana, et alios sex procuratores in eadem curia procuratores suos constituit ad prosequendam nullitatem præfensæ arbitralis sententiæ per Sigismundum, Romanorum regem, latæ in causa inter dominum constituentem ejusque fratres ex una parte et Ericum regem Daciæ ex altera de ducatu Slesvicensi et terræ Jutiæ australis, etc. — *Budæ*, die III. mensis Julii.
Langebek Scriptt. VII. 428—29.
23. Julii. [3432.] Testamentum NICHOLAI LAURENTII. — Crastino beatæ Mariæ Magdalene.
Terpæger Ripæ Cimbr. p. 59.
7. Septbr. [3433.] EVERHARDI presbyteri literæ, quibus breviarium et XX uncias argenti (“id est XX lod silff”), pro anniversario suo et parentum suorum bis in anno tenendo, vicariis chori Ripensis donat et scotat. — Profesto nativitatibus beatæ Mariæ virginis.
Terpæger Ripæ Cimbr. p. 161.
17. Septbr. [3434.] ADOLPHUS et GERHARDUS, duces Slesvicenses ac comites Holsatiæ etc., Hermannum Dwergh, sedis apostolicæ prothonotarium, magistros Nicholaum Sachow, ecclesiæ Slesvicensis præpositum, et sex procuratores in curia Romana constituunt et solenniter suos procuratores et nuncios generales et speciales ordinant in causis, quæ versantur inter ipsos et Ericum, regem Daciæ, super ducatu Slesvicensi et quibusdam aliis terris, ad comparandum